

COMUNE DI MOGORO – PROVINCIA DI ORISTANO

Pareri espressi in base all'art. 49 del d.lgs. 267/2000: deliberazione G.C. n. 044 del 31.03.2015

Oggetto: Prima variazione al bilancio di previsione 2015.

Sulla regolarità tecnica della proposta attestante la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa: si esprime parere favorevole

Il Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario
f.to rag. Peis Maria Teresa

Sulla regolarità contabile della proposta: si esprime parere favorevole

Il Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario
f.to rag. Peis Maria Teresa

Letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco
Broccia Sandro

Il Segretario
dott. Demartis Claudio

La deliberazione é in pubblicazione sull'albo pretorio on-line del Comune www.comune.mogoro.or.it per quindici giorni, al n. 441, con decorrenza dal 02.04.2015.

L'impiegato/a incaricato/a

Certifico che il documento è copia conforme all'originale.
Mogoro, _____

L'impiegato/a incaricato/a

COMUNE DI MOGORO COMUNO DE MOGURU Provincia di Oristano Provincia de Aristanis

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 044	Prima variazione al bilancio di previsione 2015.
Del 31.03.2015	

Il trentuno marzo duemilaquindici, con inizio alle ore 14.00, nella sala Giunta del Municipio, previa convocazione si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Broccia Sandro	Presente
Orrù Luca	Presente
Ariu Federico	Presente
Cau Donato	Presente
Scanu Maria Cristiana	Presente

Presiede il Sindaco Sig. Broccia Sandro.

Partecipa il Segretario Comunale dott. Demartis Claudio.

Il Sindaco, in apertura di seduta, pone in discussione la seguente proposta:

LA GIUNTA

Vista la proposta del Responsabile del Servizio Amministrativo Finanziario.

Visti:

- il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del C.C. n. 17 del 23.03.2003;
- il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l'art. 175, commi 1, 2, 3 e 4 in base al quale:

- il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell'esercizio;
- le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare e possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno;
- le variazioni possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;
- il bilancio di previsione 2015, la relazione previsionale e programmatica il bilancio pluriennale triennio 2015/2017, approvati dal Consiglio Comunale con atto n. 13 del 26.02.2015.

Vista la nota del Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario, che comunica la necessità di integrare i seguenti stanziamenti del bilancio 2015:

		Entrata			
Capitolo	Descrizione	Motivazione		Variazione	
2012	contributi dello stato per fornitura gratuita libri di testo	adeguamento al trasferimento regionale	+	€	248,76
2023/10	contributo RAS interventi diritto allo studio alunni disabili	adeguamento al trasferimento regionale	-	€	923,00

2025/70	trasferimento RAS ufficio PLUS	trasferimento RAS - PLUS	+ €	60.000,00
2025/80	Trasferimento dal Comune di Ales per gestione PLUS anni precedenti	trasferimento fondi PLUS anni precedenti dal Comune di Ales	+ €	111.568,42
2027/20	trasferimento RAS finanziamenti affidamento in comunità	adeguamento al trasferimento regionale	+ €	14.400,00
2057/10	contributo per sostegno canoni di locazione	adeguamento al trasferimento regionale	+ €	4.000,00
2057/20	contributo regionale piani personalizzati	adeguamento al trasferimento regionale	- €	20.000,00
2057/30	contributo regionale progetto ritornare a casa	adeguamento al trasferimento regionale	+ €	55.000,00
6005/10	split payment istituzionale	versamento IVA split payment	+ €	400.000,00
3141/10	split payment commerciale	iva attività commerciali	+ €	100.000,00
2171	trasferimento RAS progetto 7 petali di loto	contributo RAS	+ €	73.920,00
3054/00	sanzioni IMU	istituzione capitolo per nuovo tributo	+ €	500,00
3101/00	sanzioni TARI	istituzione capitolo per nuovo tributo	+ €	500,00
3055/00	interessi IMU	istituzione capitolo per nuovo tributo	+ €	100,00
3102/00	interessi TARI	istituzione capitolo per nuovo tributo	+ €	100,00

Spesa			
Capitolo	Descrizione	Motivazione	Variazione
1003/10	spese di rappresentanza	acquisto omaggio per cittadinanza onoraria	+ € 500,00
1004/00	IRAP su indennità sindaco e assessori	variazione aliquota IRAP	+ € 2.625,87
1006/00	spese per elezioni amministrative	elezioni amministrative 2015 - lavoro straordinario	+ € 2.000,00
1006/10	oneri su compensi elezioni	elezioni amministrative 2015 - lavoro straordinario	+ € 600,00
1006/20	IRAP su compensi elezioni	elezioni amministrative 2015 - lavoro straordinario	+ € 210,00
1022/10	IRAP su retribuzioni	variazione aliquota IRAP	+ € 5.437,35
1054/00	spese servizio tesoreria	variazione aliquota IRAP	+ € 5.000,00
1076/10	IRAP su retribuzioni	variazione aliquota IRAP	+ € 3.996,82
1082/10	IRAP su retribuzioni	variazione aliquota IRAP	+ € 5.325,90
1106/10	IRAP su retribuzioni	variazione aliquota IRAP	+ € 1.357,49
1112/10	IRAP su retribuzioni	variazione aliquota IRAP	+ € 500,00
1262/10	IRAP su retribuzioni	variazione aliquota IRAP	+ € 4.322,00
1423/00	spese per fornitura libri di testo gratuiti	adeguamento al trasferimento regionale	+ € 7.000,00
1472/10	IRAP su retribuzioni	variazione aliquota IRAP	+ € 2.465,46
1484/10	spese acquisto pubblicazioni locali	acquisto di pubblicazioni locali	+ € 1.000,00
1524/00	realizzazione libro sul rio Mogoro	pubblicazione libro sul rio Mogoro	+ € 1.200,00
1580/00	spese servizio PLUS	fondi PLUS - RAS	+ € 50.000,00
1580/10	spese per acquisti vari PLUS	fondi PLUS - RAS	+ € 10.000,00
1580/20	spese personale dell'ufficio di piano PLUS	fondi PLUS anni precedenti	+ € 82.216,73
1580/30	oneri prev. e ass. personale ufficio di piano PLUS	fondi PLUS anni precedenti	+ € 21.160,46
1580/40	IRAP retribuzioni personale ufficio di piano PLUS	fondi PLUS anni precedenti	+ € 8.191,23
1872/10	IRAP su retribuzioni	variazione aliquota IRAP	+ € 5.805,55
1897/41	spese servizio civile prestazione di servizi	spese per progetti servizio civile	+ € 10.000,00
1897/42	spese servizio civile acquisto beni	spese per progetti servizio civile	+ € 5.000,00
1897/65	povertà estreme	riduzione stanziamento a seguito aumento IRAP	- € 19.684,80
1922/10	IRAP su retribuzioni	variazione aliquota IRAP	+ € 4.660,27
1987/00	progetto 7 petali di loto	contributo regionale per progetto servizi sociali	+ € 73.920,00
2109/30	IRAP collaborazioni fiera	variazione aliquota IRAP	+ € 310,00
2111/10	IRAP su gettoni di presenza	variazione aliquota IRAP	+ € 61,50
2154/00	split payment "Commerciale"	versamento IVA servizi commerciali	+ € 100.000,00
2165/10	IRAP su salario accessorio	variazione aliquota IRAP	+ € 4.232,35
5005/30	split payment "istituzionale"	versamento IVA servizi istituzionali	+ € 400.000,00

Preso atto che:

- la presente variazione viene adottata dall'organo esecutivo, in quanto alcuni interventi richiedono l'immediata attuazione e pertanto non vi sono i tempi per la convocazione del Consiglio;
- la presente verrà inviata al Revisore dei Conti per il rilascio del previsto parere prima della ratifica da parte del Consiglio;

- a seguito della variazione permane l'equilibrio del bilancio;
- come risulta dal prospetto allegato di dimostrazione del rispetto del patto di stabilità anno 2015, il Comune rispetta l'obiettivo programmato.

Acquisiti i pareri favorevoli circa la regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e circa la regolarità contabile del Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario.

Unanime

DELIBERA

Di approvare la prima variazione al bilancio di previsione anno 2015, risultante dai prospetti allegati alla presente.

Di sottoporre il presente atto alla ratifica del Consiglio Comunale entro 60 giorni.

Di prendere atto che spettano ai Responsabili dei Servizi i conseguenti adempimenti gestionali.

Di inviare copia della presente al Tesoriere e al Revisore dei Conti.

All'unanimità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.